1

UBND TỈNH THANH HÓA
SỞ Y TẾ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:                 /SYT-NVD
     Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2023

V/v thông tin về cung ứng thuốc

trong điều trị bệnh tay, chân, miệng

Kính gửi:  Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh.

Căn cứ Công văn số 8342/QLD-KD ngày 28/7/2023 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc cung ứng thuốc trong điều trị bệnh tay, chân miệng.

Hiện nay, tại Việt Nam tình hình dịch bệnh tay, chân, miệng diễn biến

phức tạp, có xu hướng tăng cao tại một số địa phương. Để đảm bảo nguồn cung

thuốc điều trị bệnh tay, chân, miệng, Sở Y tế thông tin đến các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh trong tỉnh nội dung Công văn 8342/QLD-KD (đính kèm Công văn

này) để tham khảo, nghiên cứu, nếu có nhu cầu sử dụng thuốc thì kịp thời, chủ

động liên hệ với các cơ sở nhập khẩu, cung ứng thuốc để dự trù, đặt hàng, mua

sắm và dự trữ thuốc theo đúng quy định.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ sở

khám chữa bệnh báo cáo về  Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế theo địa chỉ: 138A

Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội hoặc hòm thư qlkinhdoanh.qld@moh.gov.vn để

được giải quyết.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị được biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu VT, NVD.

    Q. GIÁM ĐỐC

         Nguyễn Bá Cẩn

mailto:qlkinhdoanh.qld@moh.gov.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T10:18:53+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-31T10:58:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-31T10:59:21+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-31T10:59:44+0700